(3) เส๎นทางระหวํางกรุงพนมเปญกับสีหนุวิลล์
(4) เ ส ๎น ท า งฝั ่ง ต อนกล า ง ขอ งก ัมพ ูช า – แม ํโ ข ง –

ทําเรือไซํงอน – ไขเม็พ

โดยในสํวนของโครงการพัฒนาการขนสํงและโลจิสติกส์
ภายในประเทศกัมพูชาที่แล๎วเสร็จและได๎รับการสนับสนุนจาก
ตํางประเทศ ได๎แกํ

จีน ให๎ความชํวยเหลือบริจาคเงินแกํกัมพูชาในปี ค.ศ.
2010-2014 (พ.ศ.2553-2557) ในการสร๎างถนนใหมํ
รวมระยะทาง 255 กิโลเมตร การซํอมแซมถนนรวม

คํูมือ “เตรียมความพร๎อมผูป๎ระกอบการขนสงํไทยสูอําเซียน (ราชอาณาจักรกัมพูชา)”

โครงการพัฒนาศักยภาพผู๎ประกอบการขนสํงสินค๎าทางถนนรองรับการเปิดเสรปีระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

กรมการขนสงํทางบก กระทรวงคมนาคม 125
ศูนย์บริการวิชาการแหํงจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

ระยะทาง 590 กิโลเมตร การขยายถนนรวมระยะทาง 38 กิโลเมตร
และสร๎างทําเรือคอนเทนเนอร์แหํงใหมํในกรุงพนมเปญ 1 ทํา

ญี่ปุ่น ให๎ความชํวยเหลือบริจาคเงินแกํกัมพูชาในปี ค.ศ.
2010-2014 (พ.ศ.2553-2557) ในการซํอมแซมและ
ปรับปรุงถนนรวม 52 กิโลเมตร และพัฒนาเขตเศรษฐกิจ
ทําเรือสีหนุวิลล์

จีนให้ความช่วยเหลือพัฒนาท่าเรือคอนเทนเนอร์ในกรุงพนมเปญ

เกาหลีใต้ ให๎ความชํวยเหลือบริจาคเงินแกํกัมพูชาในปี
ค.ศ.2010-2014 (พ.ศ.2553-2557) ในการซํอมแซมและ
ปรับปรุงถนนรวม 138 กิโลเมตร

คํูมือ “เตรียมความพร๎อมผูป๎ระกอบการขนสงํไทยสูอําเซียน (ราชอาณาจักรกัมพูชา)”

โครงการพัฒนาศักยภาพผู๎ประกอบการขนสํงสินค๎าทางถนนรองรับการเปิดเสรปีระชาคมเศรษฐกจิอาเซียน

กรมการขนสงํทางบก กระทรวงคมนาคม 126
ศูนย์บริการวิชาการแหํงจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

ไทย ให๎ความชํวยเหลือบริจาคเงินแกํกัมพูชาในปี ค.ศ.
2010-2014 (พ.ศ.2553-2557) ในการซํอมแซมและ
ปรับปรุงถนนรวม 131 กิโลเมตร (อัลลองเวง – เสียมเรียบ)

เวียดนาม ให้ความช่วยเหลือบริจาคเงินแก่กัมพูชาในปี
ค.ศ.2010-2014 (พ.ศ.2553-2557) ในการซํอมแซม
และปรับปรุงถนนรวม 70 กิโลเมตร